С О В Е Т      Г О Р О Д А
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА – КУРОРТА

ЕССЕНТУКИ

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

29.04.2008 г.                                                                                                     № 47

О протесте прокурора города Ессентуки от 21.04.2008 г. № 07-4-2008  на

подпункт 4 «Общего положения» и пункт 1 главы 4 «Положения

о размере ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядке их

осуществления для муниципальных служащих муниципальной службы

городского округа города-курорта Ессентуки

 утвержденного решением Совета города от 20.02.2008 г. № 6

Рассмотрев протест прокурора города Ессентуки от 21.04.2008 г.

№ 07-4-2008 на подпункт 4 «Общего положения» и пункт 1 главы 4

«Положения о размере ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядке

их осуществления для муниципальных служащих муниципальной службы

городского округа города – курорта Ессентуки», утвержденного решением

Совета города  от 20.02.2008 г. № 6, в соответствии с Федеральным законом от

22.08.1996 г. № 125-ФЗ  «О высшем и послевузовском профессиональном

образовании», Уставом муниципального образования городского округа город-

курорт Ессентуки,

 СОВЕТ ГОРОДА

 РЕШИЛ:

1. Протест прокурора города Ессентуки от 21.04.2008 г. № 07-4-2008 на

подпункт 4 «Общего положения» и пункт 1 главы 4 «Положения о размере

ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядке их осуществления для

муниципальных служащих муниципальной службы городского округа города –

курорта Ессентуки», утвержденного решением Совета города  от 20.02.2008 г.

№ 6  - удовлетворить.

2. Внести в решение Совета города Ессентуки от 20.02.2008 г. № 6 «Об

утверждении Положения о размере ежемесячных и иных дополнительных

выплат и порядке их осуществления для муниципальных служащих

муниципальной службы городского округа города-курорта Ессентуки»

следующие изменения:

2.1. В подпункте 4 раздела «Общие положения» приложения к решению

Совета города от 20.02.2008 г. № 6 слово «научную» заменить на слово

«ученую».

          2.2. В наименовании Главы 4 «Размер и порядок выплаты ежемесячной

надбавки к должностному окладу за почетное звание Российской Федерации и

научную степень» приложения  к решению Совета города от 20.02.2008 г. № 6

слово «научную» заменить на слово «ученую».

          2.3. В пункте 1 Главы 4 приложения  к решению Совета города от

20.02.2008 г. № 6 слово «научную» заменить на слово «ученую».

3.  Сообщить в прокуратуру города Ессентуки,  в письменной форме о

результатах рассмотрения протеста прокурора г. Ессентуки  от 21.04.08 г.

№ 07 - 4 -2008 на решение Совета города  от 20.02.2008 г. № 6 «Об

утверждении Положения о размере ежемесячных и иных дополнительных

выплат и порядке их осуществления для муниципальных служащих

муниципальной службы городского округа города-курорта Ессентуки».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

Председателя Совета города (Л.И. Ефремова).

 5.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в

средствах массовой информации.

    Глава города Ессентуки                              К.Б. Скоморохин